
Резолютивная часть решения оглашена 21.08.2023

Решение изготовлено в полном объеме 22.08.2023

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Курганской области по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров на территории
Курганской области (далее – Комиссия Курганского УФАС России) в
составе:

Заместитель председателя Комиссии – ... – заместитель
руководителя –начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области;

Члены Комиссии:

... – специалист 1 разряда Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области,

... – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области,

в отсутствии представителя Заявителя - Производственного
кооператива «ПЛАТОН» (далее – ПК «ПЛАТОН»), о времени и месте
рассмотрения жалобы извещен надлежащим образом, в том числе
публично через официальный сайт Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области;

в отсутствии представителя Заказчика - Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно - коммунального хозяйства
Курганской области, о времени и месте рассмотрения жалобы
извещен надлежащим образом, в том числе публично через
официальный сайт Управления Федеральной антимонопольной
службы по Курганской области;

рассмотрев жалобу Заявителя на действия Заказчика при
проведении предварительного отбора № 1.5-2023/ПО по предмету
«Оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества многоквартирных домов», размещенного на сайте
https://zakupki.gov.ru/, номер извещения 014320000202300013 (далее -
предварительный отбор),

установила:



В Курганское УФАС России 10.08.2023 поступила жалоба Заявителя
на действия Заказчика при проведении предварительного отбора.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принята Курганским
УФАС России к рассмотрению.

18.08.2023 в Курганкое УФАС России от Заявителя поступило
Заявление об отзыве вышеуказанной жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия

решила:

Заявление Заявителя об отзыве жалобы на действия комиссии
Заказчика при проведении Закупки удовлетворить и прекратить
рассмотрение дела № 045/10/18.1-404/2023.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


